



GAZETA WARSZAWSKA

W *SRZODĘ* DNIA 24. LISTOPADA ROKU 1790.

Z *Warszawy* dnia 24. Listopada. Kasztelania Kamieniecka Podolska, po postąpieniu JP. Leonarda Swiękowskiego na Woiewodztwo Podolskie, JP. Onufremu Morskiemu Posłowi z Woiewodztwa Podolskiego na terażniejszy Sejm; Kasztelania Radomska, po śmierci JP. Swidzińskiego, JP. Woyciechowi Suchodolskiemu Chorążemu Ziemi Chelmskiej; Podkomorstwo Woiewodztwa Poznańskiego, po śmierci JP. Michała Skorzewskiego, JP. Augustynowi Gorzeńskiemu Chorążemu Poznańskiemu y z tegoż Woiewodztwa na terażniejszy Sejm Posłowi, iednemu z czterech Kandydatów, w tych dniach są Konferowane.

Z *Wiednia* dnia 27. Października. (Z *Gazety Dworskiej*). Hrabia Jozef de Caroly, z Remonstracją od Węgierskich Stanow dnia 5. Października ułożoną, do Cesarza Jmci do Frankfurtu nad Menem wysłany, powrócił ztamtąd dnia 20. tego Miesiąca do Budy nazad, y Stanom przywoził Deklaracją Cesarzką d. 13. Października w Frankfurcie datowaną: Ażeby Stany udały się na Dzień 3. Listopada do Krolewskiego Miasta Prezburga, gdzie na ich przyjęcie uczyniono już dyspozycye, y gdzie także Dzień 15. Listopada na Uroczystą Koronacją jest naznaczony.

Cesarz Jmć tegoż samego dnia Magistratowi *Przezburskiemu* oznaymć raczył o przeznaczeniu przez siebie Dnia 15. Listopada na swą Koronacyą, zlecając temuż Magistratowi, ażeby wszystkie przygotowania zwykłe, do Uroczystości Aktu Koronacyjnego należące, obmyślono y uskuteczniono.

Z *Wiednia d. 27. Paździer: Z Bukarestu* donoszą, że przeszły Xiążę *Woloski*, wiadomy *Mavroienu*, przywołany niedawno do *Ruszczyk*, tam na rozkaz *W. Wezyra* ścięty został. Nadaremno on dla uniknienia nieszczęśliwego losu tego, naostatku się zbifurmanił; na ocalenie albowem jego życia, sposobu już innego niebyło; ale y ten się sposób nieudał.

Z *Czettin* donoszą, że dnia 9. Października rano, Basza z *Bośni* z trzema dystryngowanemi *Agami* y 20. *Janczarami*, do tamecznego Cesarzkich Woysk Obozu przybył, dla przyjęcia Ugody o *Armistycyumi*, przez Xiążęcia *de Cobourg* z *Bukarestu* przesłaney, y od *W. Wezyra* podpisaney. Niektórzy Sztabs Officerowie Cesarscy wyszli naprzeciwko przybywającym; y 500. ludzi Woyska stało w Paradzie na przyjęcie Baszy rzeczónego. Prowadzono go do ozdobnego Namiotu rozbitego, gdzie czekał na przybycie Generała *Barona de Vins*, *Kroackiey* Armii *Kommandanta*. Za przybyciem *Kommandanta*, po wzajemnych powitaniach, czytano *Armistycyumi*, do którego w ściłości prze-

strzegania y zachowania, strona każda obowiązała się. Po tey ceremonii, czestowano *Turkow*, którzy po południu do Obozu swego nazad wrócili się. Oboz ten, zaraz rozebrano, y *Woyska Turveckie* głębiey, w swóy *Kray* y do *Zamków* cofnęły się. Nasza także *Kwaterna Główna Kroackiey* Armii, wróciła się do *Karlstadt*, y mierny tylko *Poczec* y *Straż Woyskowa* na granicach została się.

Z *Paryża d. 28. Października*. Na *Sessyi Narodowego Zgrom:* dnia 21. wyraźnie dekretowano, ażeby zwyczajne dotąd *Okrzyków* *Hasło Vivat Krol!* odtąd zamieniono na *Hasło: Vivat Narod, Prawo, y Krol!*

Na *Sessyi* dnia 22. uchwalono po licznych *Sporach:* (1) Ze od dnia 1. *Stycznia Roku 1791.* *Osobista* nastąpi *Kontrybucya*, którey wielkość każdego *Roku* *determinowana* będzie. (2) Ze część iedna tey *Kontrybucyi*, od wszystkich *Mieszkańców Państwa* bez *excepcyi*; druga zaś część w *proporcya* *publicznych* y *prywatnych Salaryow*, *Dochodów* z *pilności*, y *Dobr* *rucho*mych, ma być *wybirana*. (3) *Pierwiza* teyże *Kontrybucyi* część, *wszystkim* *Mieszkańcom* *spólna*, *rozłożona* będzie na *dosytoynosc* *Obywatela* *Czynnego*, na *roczną* *Wartość* *Mieszkania* *oszacowanego* w *proporcya* *Najmu*, na *Służących*, na *konie* *wierzcho*wne po *Miastach*, na *Karety* y *Karyolki* po *Miastach* y *Wioskach*.

Na Seſſyi dnia 23. uchwalono różne ieſzcze Artykuły względem ofobiſtey Kontrybucyi; naprzykład: od iednego Służącego płacić trzeba Kontrybucyi po trzy *Liwry*, od drugiego po 6. *Liwrow*, od trzeciego y od każdego z daſzſzych po 12. *Liwrow*; od Służących Niewiaſt płacić trzeba Kontrybucyi przez połowę.

Na Seſſyi dnia 24. dekretowano względem Kontrybucyi: od każdego Konia wierzchowego po 3. *Liwry*, od każdego Konia Karciane-go po 12. *Liwrow*.

Na Seſſyi 27. ſtało względem Kontrybucyi Ofobiſtey; że ci, którzy w 36. Roku wieku ſwego ieſzcze w bezzennym żyją ſtanie, więkſzą mają płacić Kontrybucyą, aniżeli ci, którzy ſię ożenili.

Z Paryża d. 28. Października. Widząc Miniſtrowie Królewſcy wielką przeciwko ſobie niechęć w Zgromadzeniu Narodowym, piſali dnia 21. Października Liſt do Króla Jmci, dobrowolnie ſkładając Urzędy ſwoie. Król Jmć w Odpowiedzi ſwoiey na ten Liſt od czterech Miniſtrów, to ieſt: od Arcybiskupa *Burdygalſkiego*, od JJ. PP. *de Luzerne*, *Guignard*, y *la Tour du Pin* podpisany, wyraził, iż weźmie to na ſzczyrą rozważę, y o chęci ſwoiey każdego z nich w ſzczegulności uwiadomi.

Z Paryża d. 29. Paździer: Dziſieyſza Gazeta *de Franco* donoſi, że Król Jmć przyjął Dymiſſyą Miniſtra Morſkiego JP. *de Luzerne* y na

iego mieyſcu Miniſtrem Morſkim nominował JPana *de Fleurieu*, który dnia 26. tego Mieſiaca mieyſce ſwe na Radzie zaſiadł. Taż Gazeta głoſi także, iż w *Breſt* zamieſzania na Flocie y w Porcie ſą uſmierzone, że Maytkowie poddali ſię rozkazom ſwoich Szefów, z obietnicą trwania w Subordynacyi, y ſciſłego dopełnienia wſzelkich Ordynanſów.

Z *Benderu* d. 7. Paździer: Xiąże *Potemkin*, który z *Cherſonu* powrócił, wczora znowu ztąd wyiechał dla oglądania Korpuſu Woyska w *Tartarbunar* zgromadzonego. Wspomniane Mieyſce, leży o 35. Mil od *Kilia*. Jutro lub po iutrze, rzeczony Xiąże, iak tu głoſzą, nazad przybędzie do nas.

Z *Sztokolmu* d. 26. Paździer: Król Jmć y Familia Królewſka, zabawią aż do Mieſiaca Grudnia w Zamku *Drottningholm*, wtedy Monarcha przeprowadzi ſię do nowey ſwoiey Rezydencyi w *Haga*.

Pułkownicy *Montgomerie* y *Leyonſtedt*, którzy ſiedzieli ieſzcze w aſezcie w *Friedrichshof*, otrzymali pozwolenie wyiechania z Kraiu, y udania ſię do *St. Barthelemy* do *Weſt-Indyi*. Król Jmć zatym y im życie pardonował.

Z *Frankfurtu* d. 30. Paździer: Król Jmć *Neapolitański*, który iuż ozdrowiał, zawczora z Królową y ſwym Dworem, po wyſłuchaniu pierwiey w Kaplicy Domowey Mſzy S. na którey Xiąże *Elektór Koloński*, Xiąże *Albert Saſko-Cieſzyński* z ſwą

Małżonką, y Xiążę Elektor *Trewizki* (znowu tu przybyły) z Królowną swą Siostrą, naydowali się, Powrót swóy przez *Moguncyą* y *Manheim* do *Wiednia* rozpoczął. Wczora obadwa wspomnieni Xiążęta Elektorowie, do swoiey Rezydencyi nazad powrocill; Xiążę zaś *Sasko-Cieszyński* y Małżonka tego, do *Wiednia* poiechali.

W *Leodyum* wielką Fabrykę na *Burgundskie* Wino założono, które Wino, sami nawet znaiący się na tym, mają chwalić.

Kości zmarłych w *Paryskiej Bastylji* znalezione, pogrzebiono pod Grobowcem z samych kamieni *Bastylji* wystawionym. Na iednym Kamieniu wyryte są słowa: *Ex Unitate libertas*; (Z iedności wolność). Na drugim Kamieniu: *Qui nos incarcera-
bat vivos, nos adhuc incarcerat
mortuos, lapis.* (Też glazy, które nas za życia, w *Tarasie* trzymały osadzonych, ieszcze nas po śmierci, obeymu-
ią). Przy Grobowcu następujący stoi Napis: *Kości nasze odpoczywają
Spokojnie pod kamieniami tych Tarasow,
w których niegdyś Okrucieństwo
Tyranow nam rozpaczać dozwalało.
Bracia Wolni, zebrawszy je, pochowali.
Zmarłych chwstają kiedyś te Kości
usnąć, y straszliwie świadczyć będą
przeciwko tym, którzy nas dręczyli.*

Z *Madrytu* d. 18. Paździer: Forteca nasza *Oran*, przy Nadbrzeżu *Afrykańskiem*, przez straszliwe trzęsienie Ziemi, do szczętu niemal została zruynowana. To zadrżenie

Ziemi, aż w *Kartagenie* uczuć się dało. Wielką liczba Mieszkańców y Żołnierzy pod rozwalnami zapadłych Domów leży pogrzebionych. Wszystkie Wały y Fortyfikacye, do tego stopnia są rozrzucone, że Forteca teraz zupełnie stojąc otworem, Napadom *Marokańskom* odporu dać niemoże. JP. *Cumber* nastąpiwszy na miejsce *Gubernatora*, który przez to Trzęsienie życie stracił, w Liście swoim doniósł, iż Rząd (iak w tymże swym Liście wyraża) nad rozwalonemi Murami obiał.

Królewski ieden z *Lima* powracający Okręt *Regestrowy*, z bogatym ładunkiem, przy Nadbrzeżu *Mogador* rozbił się y zatonął, przez co, oprócz straty Ładunku, wielu ieszcze *Hiszpanow* w ręce okrutnego Cesarza *Marokańskiego* dostało się.

Okręt *Liniowy S. Januarysz* zwany, od 70. harmat, w *Porcie Kartagenie* zajął się ogniem, y do szczętu zgorzał.

Z *Bruxelli* d. 28. Paździer: Gdy w *Niedzielę Rocznicę Uroczystą Niepodległości* tu obchodzone, czytano też wiadomy *Manifest*, gdzie wszystkie zażalenia przeciwko *Jozeфовi II.* Cesarzowi są przytoczone. Muzyka przy *Wielkiej Mszy* z 170. Muzykantów złożona była.

Z *Sztokolmu* d. 29. Paźdz: Między Dworem naszym y *Imperatorskim Rosyjskim*, często biegaią teraz *Kuryery*, y ważne rzeczy mają być w robocie.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

We SRZODĘ DNIA 24. LISTOPADA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 24. Listopada.

SESSYA SEYMOWA CCCL. Dnia 22. Listopada.

IP. Marszałek Konfed. Koron: w Zagaieniu swoim oświadczył, iż gdy *gP. Łuszczewski*, po dopełnionym pilnie y pracowicie w dwuletнім przeciagu Urzędzie *Sekretarza Seymowego*, od własney Ziemi do Funkcyi *Posełtkiej* powołany został; zaczym na ten Urząd *Sekretarza Seymowego* nominuje *gP. Siarczyńskiego*; który przepisałą Rotą dla *Sekretarza Seymowego* Przyjęę wykonał.

Czytał potym IP. Sekretarz Seymowy Regestr Osob do *Nobilitacyi y Rehabilitacyi*, przez II. PP. Seymujących podanych, po dwie Osoby od każdego z Seymujących. Gdy ten Regestr przeczytany został, niektóre były czynione Uwagi y oświadczenia; po których załatwieniu, jednomyślnie wszystkich zażła zgoda względem *Nobilitowania* Osob podanych. Były potym czynione niektóre Warunki względem *Nowo-Nobilitowanych* Osob; y na to powszechna zażła zgoda.

gP. Malachowski Kanclerz W. Kor: jako Prezydujący w *Deputacyi* *Interesów Zagranicznych*, Imieniem teyż *Deputacyi*, na wakującą *Posełtkowo* do Dworu *Duńskiego*, rekomendował *gP. Ankwicza* Kasztelana *Sandeckiego*. Krol Imć, przychylając się do takowey *Rekomendacyi*, na toż *Posełtkowo* nominować raczył tegoż IP. Kasztelana *Sandeckiego*.

Sessyą Solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

IcyMość Pani *Ogińska* Hetmanowa W. W. X. Lit: w przeszłą *Niedzielę* do tuteyszey przybyła *Stolicy*, na zimową *Rezydencyą*.

Z *Wielkopolskiej* d. 9. *Listop.* Dnia 18. przeszłego *Miesiąca*, zszedł z tego *Świata* w *Skwierzynie*, y tamże pogrzebiony iest IP. *Jerzy Piechowski* Chorąży *Kawaleryi Narodowey*. Umarł z otwarcia ran, niedę siebie zadanych. Był to albowiem dawniey *Sławny* *Konfederat* z *Zarębą y Morawskim*; potym zaś, w R. 1774. w *Znaku* *Xiążęcia* *Imci Czartoryskiego* *Gen: Ziemi Podol:* dał dowód znacznego męstwa swego pod *Kaprłą*, y odpor przeciwko *Pruskiemu* *Generałowi-Leytnantowi de Lofan*, *Granice Wielkopolskie* głębiey zajmującemu, pomagając do zafczytu s. p. *gP. Kraszewskiemu*, na ówczas *Reymentarzowi* *Kommandę* mającemu.

Z *Luxemburga* d. 29. *Paździer:* *Belgowie* z 600. ludźmi *Infanteryi*, y 400. ludźmi *Kawaleryi* przeprowadzili się dnis 20. tego *Miesiąca* przy *Bovigne* przez *Rzekę Mozę*, atakowali *Woysko Cesarskie* przy stanowisku *Veith*; ale z stratą 73. zabitych y kilku zostawionych *Jenców*, zostali nazad *odpartymi*.

Z *Lwowa* d. 27. *Październik*: Cesarz *Leopold* odwiedzi także y *Galicję*, gdzie *Stany* w *Styczniu* *Zjazd* odprawia, pod których *assekuracją*, *Fundusz* ma być założony dla przyjęcia *Summ* y *Kapitałów*, które dotąd za granicą lokowano.

Z *Sztokholmu* d. 29. *Października*. Wczora *Pułkowników* *Montgomerie* y *Leyonstadt* prowadzono do *Gothenburga*, dla zawiezienia ich ztamtąd na wygnanie do *St. Barthelemy*.

Z *Paryża* d. 29. *Październik*: Król *Jmć* nominował Szefa *Eskadry* *J. Pana Bougainville* na *Kommandanta* *Eskadry* *naszey* w *Brest* *stojącej*, który dziś rano, na *obietcie* *Kommandy* tam *wyjechał*. *Kommandant* *przeszły* *JP. Albert de Rioms*, od kilku dni w *Paryżu* *nayduie* się.

Miasto *Wersal*, które przedtym w tak kwitnących okolicznościach *naydowało* się, *całe* *odmienną* *teraz* *prezentuje* *postać*. *Mieszkańcy* *majątniejsi* *opuszczają* *to* *Miasto*, y *Właściciele* *Domów*, których *najęcie* w *znacznie* *podniesioney* *chodziły* *cenie* *przedtym*, w *okolicznościach* *terazniejszych* w *niemałym* *ambarasie* *naydują* się. *Miasto* *to*, *dobry* *nawet* *wody* *dość* *nie* *ma*, którą *przedtym* *za* *Królewskiej* *Rezydencyi* *przez* *Machine* w *Marly* *sprowadzano*, *ale* *ta* *Machina* *od* *wyjazdu* *Krola* *z* *Wersalu* *należycie* *utrzymwaną* y *zreparowaną* *niezostała*.

Z *Hagi* d. 2. *Listop*: Dnia 31. *Października*, *Ministrowie* *Angielski*, *Pruski*, y *Holenderski*, podali *JPanu de Leempol* *Deputowanemu* *od* *Kongresu* *Belgickiego* *Note*, w której *odzywają* się *po* *trzeci* *raz* y *ostatni*, a *to* *Ministerialiter*, y *Imieniem* *swoich* *Pryncypałów*, *ponawiając*, iż *szczególnie* *od* *samego* *Narodu* *Belgickiego* *zależy* *widzieć* *znowu* *przywróconą* *swą* *Prawną* *Konstytucyą* w *całej* *zupełności* *tak*, *iak* *przed* *zaczęciem* *przeszłego* *Panowania* *była*; *tudzież*, *mieć* *utwierdzone* *wszystkie* *swę* *Przywileie* *Kościelne* y *Cywilne*, *przy* *zupelnym* *zapomnieniu* *wszystkiego* *tego*, *co* w *czasie* *rozruchow* *zafszło*. *Zaręczają* *wyraznie*, *że* *Cesarz* *Jmć*, *tak* *ku* *Belgom* *jest* *ułożony*, y *że* *Posel* *iego* *Pełnomocny* *Hrabia* *de* *Mercy-Argenteau*, *naydujący* *się* *teraz* w *Hadze* (*z* *którym* *wspomnieni* *trzey* *Ministrowie*, *względem* *Punktów* *w* *tey* *Nocie* *zawartych*, *zupelnie* *zgadzają* *się*) *Imieniem* *Monarchy* *swęgo* w *Publicznym* *Manifeście* *pod* *dzisieyszą* *datą* *dnia* *31. Października* *Artykuły* *te* *potwierdzi*. *Przydają* *daley*, *że* *ieżeli* *Belgowie* *dobrowolnie* *pod* *Prawne* *Posłuszeństwo* *Cesarza* *Jmci* *powrócą*, *tedy* *Cesarz* *Jmć*, *dla* *Belgickiey* *Nacyi*, *na* *inne* *ieścze* *pozwoili* *Koncessyje* *takie*, *które* *Konstytucyi* *nie* *istotnie* *odmieniają*; *wszakże* *dla* *utrzymania* *tych* *Koncessyi*, *z* *dopełnieniem* *warunku*

jak nayrychley kwapić się trzeba. Rzecz pośpiechu wymaga, y dla przyzięcia tych Propozycyi, daie się *frysztu dwadzieścia jeden dni* od dzisiejszy Daty. Jeżeli ten czas upłynie bez wzięcia rezolucyi; albo, jeżeli w tym przeciągu z strony *Belgow* dadzą się zaczepki do nowych Nieprzyjacielskich kroków; tedy Ministrowie deklarują, iż Pryn-cypałowie ich, za los *Belgow* Rękomią dalszą być niemogą, y że ci, którzy przez swóy upor staną się przyczyną nieszczęśliwości niezawodnie wiszącey nad Narodem, będą za to w Odpowiedzi &c. &c.

Z Rzymu d. 22. Paździer: Interesa nasze we *Francyi*, krytyczniej-szą coraz na siebie biorą Poštać. *Papiecki* Nuncyusz, iak głoszą, wkrótce wyiedzie z *Paryża*, poczym Kardynał *de Bernis* złoży tu swóy Urząd Pošta *Francuskiego*, y zdeymie Herby *Francuskie* z swego Pa-lacu, ponieważ *Zgromadzenie Narodowe* z iego *Penfyi* chce mu tylko zostawić *Penfyą* z *Biskupstwa d'Albi*.

Z Listu z *Hagi* d. 6. Listopada. Przez umyślnego z *Paryża* do-fzła tu wiadomość, że między *Hiszpanią* y *Anglią*, zupełna zgoda już stanęła. Kuryer, który z tą wiadomością z *Mvdrytu* biegł do *Pa-ryża*, stanął tam dnia 1. Listopada w wieczor; poczym Pośel *Hiszpań-ski* udał się do *Hrabi de Montmorin*, zkąd obadwa do *Krola* poszli, dla oznajmienia Mu tey ważney wiadomości. Między podpisanemi ugo-dy Artykułami, następujące dwa są nayważniejszye: (1) *Hiszpania* pozwala na to, ażeby *Anglicy* mieć mogli Osady swoje w *Nootka-Sund* ku Północy. (2) *Hiszpania* żezwala także dla *Anglii* na wolny y niebronny Handel y Połów Ryb przy tych *Brzegach*, aż do *Przy-lądku Mendocino*.

Z *Wiednia* d. 30. Paździer: Z *Prezburgera* donoszą że *Panowie Wę-gierscy*, y *Deputowani* na *Seym*, z *Budy* zwolna przybywają do *Prezburgera*. *Cena* od najęcia *Stancyi* w *Prezburgu* podczas *Koronacyi*, *extraordinarynie* w górę poszła, z tey przyczyny zwłaszcza, że podług *Praw Węgierskich*, *Stancye* dla *Dworu* y *Stanow*, od tego *Mia-sta*, gdzie się odprawuje *Seym*, bez opłaty powinne być dawane. *Szlachetna Gwardya Węgierska*, na początku *Listopada* ruszy ztąd, y poprzedzi tam *Cesarza Jmci*, który dnia 9. *Listopada* wyiedzie do *Prezburgera*. *Koronę Węgierską*, z wielkimi *Ceremoniami* z *Budy* za-wczora prowadzono do *Prezburgera*.

Cesarz Jmc, *Opactwu Benedyktynskiemu St: Molk* w *Austryi Niższej*, przywrócił dawniejsze swe *Rozrządzenie*, y pozwolił na *Elekcyą* *O-pata*. Przez większość *Głosów*, spadła ta *Elekcyą* na *Opata Komen-dataryusza JX. Afidora*, który na *Opata* obrany, y iako *Wchodzący* do *Stanow Austryi Niższej*, przyjęty został.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 24. Listopada R. 1790.

Drukarnia *Warszawska* 44. XX. *Misyjonarzow* donosi Publiczności, iż gdy w Roku 1786: drukowała Książkę pod tytułem: *Głos Niebiecki, niebyle przyjęte y umieszczone w niej owe Artykuły: Sposob odprawowania Tryenny &c: Wykład Obiawień &c: Obiawienia o Chrześcijańskiej Religii y bliżkości Sądu Ostatecznego &c: Wykład Przyjacielski Zakonnik &c: że zaś teraz znajdują się te Artykuły do teyże Książki przyłączone, są one w inney jakieysy Drukarni wydrukowane, y do teyże Książki podstępnie przydane. Równie też Drukarnia 44. XX. *Misyjonarzow* nie znalazła do drugiey Książki pod Tytułem: *Tarcza mocna Rzymskiej Religii.**

Dziennika R. Handlowego Nra VII. VIII. y IX. razem wyszły z druku, zajmują w sobie: 1. Konstytucye y Zalecenia Seymowe z Miejscey Czerwca y Lipca: 2. Summariusze czynności niektórych Kommissyi Porządkowych. 3. Doniesienie o Kryminale plawienia Kobiet dla sprowadzenia Dyszczów tego lata popełnionym. 4. Planta Banku Narodowego w Arkuszach 10. Stanom teraz podana. Takowy Tomik, kosztuje Zł 4. Expedycya tego Dziennika, znajduje się na Kra: Predm: Nro 366. w Kam: przy Dzwonnicy Bernardyńskiej.

Obwieszcza się po trzeci y ostatni raz, iż z Rezolucyi Sądu Kommissarskiego odprawiać się będzie Licytacya Dworkow po niegdy Urodzonym *Mateulzu Guzkowskiemu* Stolniku *Sasockim*, y *Barbarze* Małżonkach pozostałych, jednego na *Pradze* naprzeciwko *Kościola Bernardyńskiego* na rogu stojącego, z *Browarem*, *Młynem*, *Spichlerzem*, *Stajniami*, *Wozniami*, y *Ogrodem*. Drugiego w *Warszawie* na *Ulicy Krochmalney*, na różnie stojącego, pod Nrem 1006. z *Stajniami*, *Wozniami*, y *Placem* na *Ogrody*; dnia 24. *Miesiąca* *Listopada* Roku terażniejszego 1790. to jest: Dworku w *Warszawie* będącego, iako wyżej na *Krochmalney Ulicy* stojącego, o godzinie 9. rano, a Dworku *Praskiego* o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie zyczył pomienionych Dworkow nabyć, ma się stawić w czasie wyzey oznaczonym w tychże Dworkach.

P. Gay młodziy Księgarz w *Warszawie*, naprzeciwko *Marywilu*, ma honor oznaymić, iż po wrocil z *Paryżu* y *Londynu*, w których Miastach kupił assortment znaczący pięknego Księgarskiego, kopersztychow, Muzyki, Globy, Karty Geograficzne, ryfunkij, Instrumenta Fizyczne Matematyczne, optyczne, y generalnie wszystko, co się tycze Kantorów; daie *Notatki gratis*, które zawierają opisanie tych Artykułów; wszystko iak naytaniey. Będzie się naydował na *Kontaktach* w *Dubnie*, w *Stycznju* R. 1791. gdzie *Magazyn* iego będzie naprzeciwko *Fary*.

Ignacy Strumieński, rodem (iako powiadał) z *Ziemi Przemyskiej* po *Pelku* z *gorna* moi włący, mający lat do 40. wzrostu wysokiego, czupryne siwawą w tyl po *Zolnierku* zaczesaną, mający w *Kapocie* siłowej w płaszczu białym z kapizjonem, mający *Abszeyt* *Woyłkowy* *Kapralki* od *IP. Kieiziga* *Pulkownika* *Pulku Lek: lazdy* *IKMcij* y *Rzpltey*, u pewnego *Dworu* na *Zmudzi* służąc z żoną y dwógiema dziećmi, podmowiwszy *Pannę Szlachecką* imieniem *Urszulę*, do 50. lat mającą (cery wybladley, nosa szerokiego, grubą, wzrostu niemalego) *Koniem* iednym siwym z guzem na boku y *Klaczą* karą, białe nogi w tyle mającą, *Wózkiem* z *łubu*, y z *chtlopoem* do 17. lat mającym *Zmudzinem*, zostawiwszy własną swoją żonę y dziećmi dwoie, zabrawszy z *pieniędzy* y *fantow* d. 28. 7bris ninieyszego roku wiechał. Ktoby o takich ludziach wiedział, dla miłości bliźniego, dla tey opuszczoney z dziećmi *Zony*, raczy dać wiedzieć na *Zmudzi* do *Poczmailtra Szawelskiego*, a odbierze przyzwolitą nagrodę.

Pewna *Familia* znakomita, po uspokojeniu *Zamieszannu* *Kratowey*, *Arapiional* długą niewiadomością o *IP. Ignacym Piotrowiczu* *Pulkownikowiczu* *Buławy* *Wielkiej* *Woyłk Litew:* gdzieby się naydował, gdy już od lat kilku o iego obrotach dowiedzieć się niemoże, uprasza *Przes: Publiczności* o łaskawe doniesienie na *Pocztę Warszawską* pod *Adressem* *IP. Zukowskiego* *Burgrabiego* *Grodz: Litwskiego* mieszkającego w *Warszawie*.

W *Księgarni* *Iana* *Ludwika* *Kocha* pod *N. 4.* przy *Kollegiacie* *S. Jana* nayduio się nowe *Pismo* *Wierzem*, pod *Tytułem*: *Moy* *Sposob* *myślenia* w 8. *Piesniach* zawarty, in 8vo alla russ: 3. februe gr. na klejowym papierze; na wodnym 15. gr.

Świece *Garostawskie*, świeżo nadeszły, przedaią się w *Księgarni* *P. Tretnera* na *Ulicy* *Se:* *nator:* Nro 460. w *Palacu* *IP. Starościny* *Olbromskiej*.